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93066 ‐ ذکر مشروع در هنام افطار

سوال

حم دعا بر اساس احادیث که گفتهاند ضعیف است چیست؟ احادیث مانند:

۱ـ هنام افطار: اللهم لك صمت وعل رزقك أفطرت.

۲ـ أشهد أن لا إله إلا اله أستغفر اله أسألك الجنة وأعوذ بك من النار.

آیا این دعاها مشروع است؟ جایز است یا خیر؟ مروه است؟ صحیح نیست یا حرام است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

دعای هنام افطار که ذکر نمودید در حدیث ضعیف وارد شده که ابوداود (۲۳۵۸) از معاذ بن زُهره روایت نموده که پیامبر ـ

.تفْطَركَ ارِزْق َلعو تملَكَ ص مگفت: اللَّهام افطار مه علیه وسلم ـ هنال صل

اما آنچه ابوداود (۲۳۵۷) از ابن عمر ـ رض اله عنهما ـ روایت نموده ما را از روایت نخست بنیاز مکند، چنانه مگوید:

تشن) هال نْ شَاءا رجالا تثَبو وقرالْع تَلَّتابو االظَّم بفرمود: ذَهکرد مه علیه وسلم ـ هرگاه افطار مال پیامبر ـ صل

رفت و رگها تر شد و ان شاءاله پاداش آن تثبیت شد) این حدیث را آلبان در صحیح ابوداود، حسن دانسته است.

ثانیا:

برای روزهدار مستحب است که در اثنای روزه و هنام افطار دعا کند، چرا که امام احمد (۸۰۳۰) از ابوهریره ـ رض اله

عنه ـ روایت کرده که گفت: گفتیم ای پیامبر خدا، ما هرگاه تو را مبینیم دلّهایمان نرم مشود و از اهل آخرت مشویم و

بوییم. فرمود: اگر در همه حال مانند حالکند و زنان و کودکان را مشویم دنیا ما را جلب خود مهرگاه از شما جدا م

بودید که نزد من دارید، بش ملائه با شما مصافحه مکردند و در خانههایتان به دیدار شما مآمدند، و اگر گناه

نمکردید بش اله گروه را مآورد که گناه کنند تا آنان بیامرزد گفت: گفتیم ای رسول اله، دربارهی بهشت به ما بو

که بنای آن چیست؟ فرمود: خشت از طلا و خشت از نقره و ملاطش مش بسیار خوشبو، و سنریزهاش مروارید و یاقوت

و خاکش زعفران. آنه واردش شود خوش مبیند و بدبخت را نخواهد چشید و جاودانه مشود و نممیرد. لباسش کهنه

نمشود و جواناش از بین نمرود. سه کس دعایشان رد نمشود: امام عادل و روزهدار تا آنه افطار کند و دعای مظلوم

که بر ابرها حمل مشود و درهای آسمان برایش گشوده مشود و پروردگار عزوجل مفرماید: قسم به عزتم تو را یاری

https://islamqa.info/index.php/fa/answers/93066/%D8%B0%DA%A9%D8%B1-%D9%85%D8%B4%D8%B1%D9%88%D8%B9-%D8%AF%D8%B1-%D9%87%D9%86%DA%AF%D8%A7%D9%85-%D8%A7%D9%81%D8%B7%D8%A7%D8%B1


2 / 2

مدهم اگرچه پس از مدت زمان این حدیث را شعیب الأرناؤوط در تحقیق مسند احمد صحیح دانسته است.

ترمذی (۲۵۲۵) این حدیث را با لفظ و روزهدار هنام که افطار مکند روایت کرده و آلبان در صحیح سنن ترمذی آن را

صحیح دانسته است.

بنابراین متوان هنام افطار از خداوند بهشت را بخواه و از آتش به او پناه ببری و استغفار گوی و هر دعای مشروع

دیری را بوی. اما دعای را با صیغهی أشهد أن لا إله إلا اله أستغفر اله أسألك الجنة وأعوذ بك من النار نیافتیم.

و اله اعلم


